
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-456        DEL 19/07/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA - 
ALBERGHIERI E LOGISTICA 

OGGETTO:  
Liquidazione fatture fornitore TELECOM ITALIA SPA, periodo di riferimento bimestre 
2 del 2017, pari ad Euro 2.559,22 IVA esclusa

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: RAFFAELE PERALTA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 19/07/2017                    al 03/08/2017



                                                   

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA 

 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/7/2016, di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute 

(ATS); 

 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29/12/2016 di nomina del Dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

 

VISTE le deliberazioni dell’ex ASL 8 n. 2658 del 3/11/2005, n. 11/14 del 1/7/2008, n. 232 del 

9/2/2009, n. 417 del 26/4/2010 , n. 266 del 3/3/2015,  n. 26 del 20/1/2016 e n. 1453 del 

24/11/2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei 

Servizi per la gestione del Servizio di Competenza; 

 

VISTA  la deliberazione dell’ex ASL 8 n. 633 del 22/5/2009 con la quale è stato affidato all’Ing. 

Raffaele Peralta l’incarico di Responsabile della S.C. denominata ”Servizi Generali 

Alberghieri e Logistica”; 

 

VISTO    il provvedimento prot. n° 817 del 5/1/2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle more 

dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire 

continuità nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe 

aziendali adottati dall’ex  ASL 8;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/1/2017, con la quale sono state 

individuate le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie Locali e ai 

Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 

dei dati personali; 

 

ATTESO che il fornitore TELECOM ITALIA SPA, garantisce all’ATS Sardegna e, nel caso specifico 

all’ASSL di Cagliari, per le Strutture di propria pertinenza, i servizi di telefonia; 

 

DATO ATTO  che, nel sistema contabile aziendale sono state registrate le fatture emesse per il bimestre 2 

del 2017, relativo ai mesi di dicembre 2016 – gennaio 2017, come risulta dalla tabella sotto 

riportata: 

 

 
Numero 

Registrazione 
Data 

registrazione 
importo da liquidare Num Doc. Data Doc. Data Prot. Tipo di Servizio 

17756 29/06/2017  €                       29,84  6820170620004703 26/06/2017 28/06/2017 ISDN BRA PRA 

17763 29/06/2017  €                       29,80  6820170620004714 26/06/2017 28/06/2017 ISDN BRA PRA 

17774 29/06/2017  €                       19,48  6820170620004731 26/06/2017 28/06/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17776 29/06/2017  €                       29,68  6820170620004732 26/06/2017 28/06/2017 ISDN BRA PRA 

17778 29/06/2017  €                       29,74  6820170620004733 26/06/2017 28/06/2017 ISDN BRA PRA 

17790 29/06/2017  €                       19,48  6820170620004745 26/06/2017 28/06/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17796 29/06/2017  €                     325,04  6820170620004790 26/06/2017 28/06/2017 ALICE BUSINESS ADSL 2 
+ 20M ADAPTIVE 40F  

17798 29/06/2017  €                     325,04  6820170620004791 26/06/2017 28/06/2017 ALICE BUSINESS ADSL 2 
+ 20M ADAPTIVE 40F  



                                                   

 

 

Numero 
Registrazione 

Data 
registrazione 

importo da liquidare Num Doc. Data Doc. Data Prot. Tipo di Servizio 

17799 29/06/2017  €                       30,06  6820170620004792 26/06/2017 28/06/2017 ISDN BRA PRA 

17974 03/07/2017  €                       20,30  6820170620005463 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17975 03/07/2017  €                       47,81  6820170620005464 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17976 03/07/2017  €                       20,45  6820170620005467 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17977 03/07/2017  €                       30,17  6820170620005468 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17981 03/07/2017  €                       19,56  6820170620005477 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17982 03/07/2017  €                       20,98  6820170620005480 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17983 03/07/2017  €                     167,59  6820170620005493 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17985 03/07/2017  €                       41,43  6820170620005498 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17986 03/07/2017  €                       30,96  6820170620005509 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17987 03/07/2017  €                       41,20  6820170620005510 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17990 03/07/2017  €                       41,20  6820170620005511 28/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

17991 03/07/2017  €                       20,60  6820170620005517 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17992 03/07/2017  €                       27,47  6820170620005519 28/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

17999 03/07/2017  €                       19,48  6820170620005810 29/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18000 03/07/2017  €                       98,99  6820170620005811 29/06/2017 01/07/2017 ISDN BRA PRA 

18002 03/07/2017  €                       19,48  6820170620005814 29/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18003 03/07/2017  €                       19,48  6820170620005817 29/06/2017 01/07/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18176 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005182 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18178 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005189 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18179 03/07/2017  €                       29,67  6820170620005193 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18180 03/07/2017  €                       29,00  6820170620005194 27/06/2017 29/06/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18181 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005195 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18182 03/07/2017  €                       58,00  6820170620005196 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18183 03/07/2017  €                       29,67  6820170620005197 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18184 03/07/2017  €                       29,63  6820170620005198 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18185 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005203 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18186 03/07/2017  €                       58,40  6820170620005204 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18187 03/07/2017  €                       58,00  6820170620005205 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18188 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005207 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18189 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005209 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18190 03/07/2017  €                       58,05  6820170620005210 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18191 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005211 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18192 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005221 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18193 03/07/2017  €                       29,07  6820170620005227 27/06/2017 29/06/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18194 03/07/2017  €                       58,00  6820170620005231 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18195 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005237 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18196 03/07/2017  €                       58,00  6820170620005240 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18197 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005241 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18198 03/07/2017  €                       29,00  6820170620005242 27/06/2017 29/06/2017 TELEFONIA DI BASE RTG 

18200 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005246 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18201 03/07/2017  €                       96,13  6820170620005247 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18202 03/07/2017  €                       58,09  6820170620005248 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

18203 03/07/2017  €                       29,60  6820170620005251 27/06/2017 29/06/2017 ISDN BRA PRA 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare le suindicate fatture del fornitore TELECOM ITALIA SPA, per un importo complessivo 

pari ad Euro 2.559,22 IVA esclusa; 

 

2) di disporre che la contabilizzazione della spesa derivante dal presente atto, pari complessivamente 

ad Euro 2.559,22 IVA esclusa, faccia carico sull’esercizio finanziario corrente secondo la seguente 

tabella: 

 

ANNO UFF.AUTORIZZ. MACRO COD.CONTO DESCRIZIONE IMPORTO 

2017 BS5 1 A506020103 Telefonia €      2.559,22 

 

 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore del 

fornitore TELECOM ITALIA SPA, per l’avvenuta erogazione dei servizi di Telefonia Fissa alle 

Strutture facenti capo all’ ATS Sardegna ASSL Cagliari,  

 

4) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale. 

 
 

 

Il Responsabile S.C. Servizi Generali Alberghieri e Logistica 

Ing. Raffaele Peralta 

(firma digitale apposta) 


